
Uchwała Nr 477/XXI/2012
Rady Miasta Lublin

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zasad używania Sztandaru Miasta Lublin oraz Łańcucha 
Prezydenta Miasta Lublin i Łańcucha Przewodniczącego Rady Miasta 

Lublin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 
3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 Statutu Miasta Lublin, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin 
z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Lublin (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 roku Nr 70, poz. 1468 z późn. zm.), w związku 
z § 3 uchwały nr 20/IV/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 29 grudnia 2010 roku 
w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Lublin oraz insygniów miejskich - 
Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1
Ustanawia się zasady używania Sztandaru Miasta Lublin, stanowiące 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2
Ustanawia się zasady używania Łańcucha Prezydenta Miasta Lublin 

i Łańcucha Przewodniczącego Rady Miasta Lublin, stanowiące załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Lublin 

Piotr Kowalczyk

Id: IOPQK-QWIBK-YQDAW-IZXCG-OIZJC. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 
do uchwały nr 477/XXI/2012 
Rady Miasta Lublin 
z dnia 31 maja 2012 r. 

Zasady używania Sztandaru Miasta Lublin 

§ 1
Sztandar Miasta Lublin jest materialnym symbolem samorządu 

pochodzącego z demokratycznego wyboru. 

§ 2
Sztandar występuje zawsze z trzyosobowym pocztem. 

§ 3
Poczet sztandarowy składa się z chorążego wyznaczonego przez 

Prezydenta Miasta Lublin oraz dwóch osób asysty wyznaczonych spośród 
radnych Rady Miasta Lublin przez Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 4
Prezydent Miasta Lublin oraz Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

wyznaczają odpowiednio jedną oraz dwie osoby jako rezerwowych do pocztu 
sztandarowego. 

§ 5
Strój uroczysty pocztu sztandarowego składa się z: ciemnego garnituru 

wizytowego i białej koszuli dla mężczyzn, ciemnej garsonki i białej bluzki dla 
kobiet, szarfy sztandarowej w barwach Miasta Lublin przewieszanej przez 
prawe ramię do lewego boku i białych rękawiczek. 

§ 6
Komplet wyposażenia Sztandaru stanowią: 
1) 3 szarfy w barwach Miasta Lublin, 
2) 6 par białych rękawiczek, 
3) poszewka o wymiarach nieco większych od płata - chroni haft przy 

zwijaniu Sztandaru, 
4) pokrowiec na zwinięty Sztandar podczas transportu, 
5) osłona foliowa chroniąca Sztandar przed deszczem. 

§ 7
Miejscem przechowywania Sztandaru jest siedziba władz Miasta Lublin 

w miejscu do tego przeznaczonym. Opiekę nad Sztandarem sprawują 
Prezydent Miasta i Przewodniczący Rady Miasta Lublin. 

Strona 1Id: IOPQK-QWIBK-YQDAW-IZXCG-OIZJC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



§ 8
Sztandar Miasta Lublin może być używany, eksponowany, prezentowany 

podczas uroczystych sesji Rady Miasta Lublin, uroczystości państwowych, 
regionalnych i miejskich. 

§ 9
Sztandar jest uroczyście ustawiany w sali obrad Rady Miasta Lublin. 

§ 10
Sztandar Miasta Lublin może być noszony przed Radą Miasta lub 

Prezydentem Miasta albo ich upoważnionymi przedstawicielami, gdy 
występują poza siedzibą władz Miasta. 

§ 11
Radni składają ślubowanie podczas pierwszej sesji nowo wybranej Rady 

Miasta Lublin na Sztandar. 

§ 12
Prezydent Miasta składa ślubowanie na sesji Rady Miasta Lublin na 

Sztandar. 

§ 13
Na obszarze Miasta Lublin Sztandarowi oddawana jest cześć w sposób 

przewidziany  dla flagi państwowej i ma on zawsze pierwszeństwo przed 
innymi sztandarami. 

§ 14
Na uroczystościach poza siedzibą władz Miasta Sztandar może być obecny 

wyłącznie za zgodą Prezydenta Miasta lub Przewodniczącego Rady Miasta 
Lublin. 

§ 15
Wizerunek Sztandaru może być wykorzystywany w wydawnictwach 

i materiałach promocyjnych za zgodą Prezydenta Miasta Lublin. 

§ 16
Szczegółowy ceremoniał sztandarowy określi Prezydent Miasta Lublin 

w drodze zarządzenia. 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: IOPQK-QWIBK-YQDAW-IZXCG-OIZJC. Podpisany



Załącznik nr 2 
do uchwały nr 477/XXI/2012 
Rady Miasta Lublin 
z dnia 31 maja 2012 r. 

Zasady używania Łańcucha Prezydenta Miasta Lublin i Łańcucha 
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Rozdział 1.
Łańcuch Prezydenta Miasta Lublin 

§ 1
Łańcuch Prezydenta Miasta Lublin jest insygnium, atrybutem władzy 

wykonawczej i podkreśleniem funkcji pełnionej przez osobę sprawującą tę 
godność. 

§ 2
Łańcuch jest koloru złotego. 

§ 3
Łańcuch używany jest przez Prezydenta Miasta Lublin, z zastrzeżeniem § 

4, w szczególności podczas: 
1) uroczystych sesji Rady Miasta, 
2) uroczystego nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin, 
3) uroczystości honorowania osób zasłużonych odznaczeniami 

państwowymi, wyróżnieniami samorządowymi, 
4) wręczania nagród za wybitne osiągnięcia i zasługi dla miasta i regionu, 
5) innych szczególnie ważnych wydarzeń mających miejsce w Lublinie, 

regionie, kraju oraz za granicą. 

§ 4
Decyzja o używaniu Łańcucha należy każdorazowo do Prezydenta Miasta 

Lublin. 

§ 5
Łańcuch przechowywany jest w miejscu stałego urzędowania Prezydenta 

Miasta Lublin; może to być Gabinet Prezydenta. 

Id: IOPQK-QWIBK-YQDAW-IZXCG-OIZJC. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



§ 6
Przekazywanie władzy Prezydentowi odbywa się w sposób uroczysty 

podczas sesji Rady Miasta. Ustępujący Prezydent składa Łańcuch na ręce 
Przewodniczącego Rady Miasta, a ten przekazuje Łańcuch Prezydentowi 
wybranemu na kolejną kadencję po złożeniu podpisu pod aktem ślubowania. 
Prezydent sam zakłada Łańcuch po wysłuchaniu hejnału Miasta Lublin lub 
fanfary. 

Rozdział 2.
Łańcuch Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

§ 7
Łańcuch Przewodniczącego Rady Miasta Lublin jest insygnium, atrybutem 

władzy i podkreśleniem funkcji pełnionej przez osobę sprawującą tę godność. 

§ 8
Łańcuch jest w kolorze srebrnym. 

§ 9
Łańcuch używany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta Lublin, 

z zastrzeżeniem § 10, w szczególności podczas: 
1) uroczystych sesji Rady Miasta, 
2) uroczystego nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin, 
3) uroczystości honorowania osób zasłużonych odznaczeniami 

państwowymi, wyróżnieniami samorządowymi, 
4) wręczania nagród za wybitne osiągnięcia i zasługi dla miasta i regionu, 
5) innych szczególnie ważnych wydarzeń mających miejsce w Lublinie, 

regionie, kraju oraz za granicą. 

§ 10
Decyzja o używaniu Łańcucha należy każdorazowo do Przewodniczącego 

Rady Miasta Lublin. 

§ 11
Łańcuch Przewodniczącego Rady Miasta przechowywany jest w miejscu 

stałego urzędowania; może to być Gabinet Przewodniczącego Rady. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: IOPQK-QWIBK-YQDAW-IZXCG-OIZJC. Podpisany Strona 2


	
	
	



